
ORDINANZA
AREA 5 - GESTIONE DEL TERRITORIO

n. 32 del 10/03/2025

Oggetto: OCCUPAZIONE PARZIALE PROVVISORIA A TRATTI DI VIA 
DELLA PROVVIDENZA ENTRO IL CENTRO ABITATO DAL KM 
379+500 AL KM 379+700 SX DAL 12.03.2025 AL 30.04.2025

Vista l'istanza in atti al prot. n. 4429 del 20.02.2025, dell'impresa GEROTTO LINO SRL, con sede 
in via Croce 30/A, Campodarsego (PD), incaricata da 2i Rete Gas di eseguire i lavori di 
manutenzione ed allacci gas metano in via della Provvidenza sulla SR11 all’interno del centro 
abitato dal km 379+500 al km 379+700 sx, per occupazione parziale provvisoria della carreggiata 
e conseguente transito viabile modificato dal giorno 03.03.2025 al 30.04.2025 dalle ore 8:00 alle 
ore 18:00;

Considerato che
per i suddetti lavori è stata rilasciata autorizzazione n. 4 del 30.01.2025;
è stato acquisito il nulla osta di Veneto Strade con prescrizioni, ricevuto al prot. comunale 
n.5407/2025 del 04/03/2025, per occupazione parziale, per posa di condotta gas metano, 
della carreggiata e conseguente transito viabile modificato dal giorno 04.03.2025 al 
30.04.2025;
durante il sopralluogo congiunto eseguito il pomeriggio del giorno 06.03.2025 è stato 
concordato il parere del Comando di Polizia Municipale Padova Ovest pervenuto in data 
07.03.2025 in atti che recita: “Relativamente al richiesto parere, si richiama quanto 
concordato nel corso del sopralluogo congiunto eseguito il pomeriggio del 
06.03.2025. Più in particolare, si è convenuto che in luogo di un unico cantiere gli 
interventi verranno eseguiti in tratti di 50/70 metri cadauno e regolati da movieri. 
Quando il cantiere interesserà l'area antistante l'Opsa il semaforo pedonale verrà 
attivato in luce lampeggiante e verrà aggiunto un ulteriore moviere per agevolare 
l'accesso e l'uscita dal predetto Istituto. Al termine dell'orario giornaliero di lavoro, la 
circolazione verrà regolarmente ripristinata. Per la posa della segnaletica si 
richiama la scheda 63 del D.M. 10.07.2002 - Disciplinare Tecnico Segnaletica 
Temporanea”;
il Comando di Polizia si riserva di dare ulteriori indicazioni e/o prescrizioni nel caso in cui il 
cantiere arrecasse particolari criticità ora non valutabili.

Ricordato che la ditta GEREOTTO LINO S.r.l. esecutrice dei lavori, dovrà provvedere alla posa 
della segnaletica stradale di cantiere, ed al mantenimento in perfetta efficienza della suddetta 
segnaletica;



Visti

l’art. 5, comma 3, ed artt. 6, 7, 21, 26 del “Nuovo Codice della Strada” approvato con 
Decreto Legislativo 30 aprile 1992, n.285;

il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada” approvato con 
D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 e successive modifiche ed integrazioni;

il T.U.E.L. approvato con Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267;

O R D I N A

1. l’organizzazione del cantiere in più tratti di lunghezza compresa tra i 50/70 metri, non 
contemporanei, dalle 8.30 alle 18.00;

2. la chiusura temporanea della carreggiata direzione Vicenza, del tratto di via Della 
Provvidenza compresa dal km 379+500 al km 379+700sx, con deviazione del traffico nella 
carreggiata a sud, istituendo un doppio senso si marcia per i tratti di cantiere di cui al punto 
precedente, per il periodo dal 12.03.2025 al 30.04.2025 dalle ore 8,30 alle 18,00, nei giorni 
feriali regolato esclusivamente da movieri;

3. la chiusura al transito pedonale del tratto di marciapiede interessato dall’intervento 
deviandolo sulla adiacente pista ciclabile mediante la predisposizione di segnaletica 
stradale opportuna;

4. la rimozione del cantiere con ripristino della viabilità normale sulla SR11 dalle ore 18.00 di 
ogni giorno;

5. Che il semaforo pedonale a chiamata presente all’interno dell’area di intervento individuata,  
quando il cantiere interesserà l'area antistante l'Opsa, debba essere commutato in 
“lampeggiante” dalle ore 8.30 alle ore 18.00;

6. di sospendere, per la durata del tratto di cantiere di cui al punto 1, l’attraversamento 
pedonale esistente in corrispondenza del civico n.19 di via della Provvidenza per il tempo 
necessario allo svolgimento delle lavorazioni nella fascia oraria sopra detta e ripristinandolo 
alla rimozione quotidiana del cantiere;

7. all'impresa GEROTTO LINO SRL l’installazione, il mantenimento in perfetta efficienza sia di 
giorno che di notte e la successiva rimozione al termine dei lavori, della segnaletica 
temporanea necessaria a fornire un chiaro ed inequivocabile messaggio all’utente della 
strada, in conformità alle modalità previste dal Regolamento di esecuzione e di attuazione 
del Codice della strada - artt. dal 30 al 43 - approvato con D.P.R. 16 dicembre 1992, n.495 
e successive modifiche ed integrazioni e in particolar modo che siano collocati cartelli di 
preavviso della chiusura della strada e che venga indicato il percorso alternativo;

8. all'impresa GEROTTO LINO SRL di attuare l'informazione dei residenti ed attività produttive 
site nella via interessata dalla modifica temporanea della viabilità e nelle immediate 
vicinanze, mediante consegna puntuale di copia della presente ordinanza;



9. il rispetto di tale norma a tutti gli utenti della strada;

10. la vigilanza sull’esecuzione della presente ordinanza al personale addetto all’espletamento 
dei servizi di Polizia Stradale, di cui all’art. 12 del C.d.S. e chiunque sia tenuto a farla 
osservare.

A norma dell’art. 3, comma 4, della Legge 7 agosto 1990 n. 241, si avverte che, avverso la 
presente ordinanza, in applicazione della Legge 6 dicembre 1971 n. 1034, chiunque vi abbia 
interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 
60 giorni dalla pubblicazione, al T.A.R. del Veneto oppure, in via straordinaria, entro 120 giorni al 
Presidente della Repubblica;

In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. N. 285/1992, sempre nel termine di 60 
giorni, può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla applicazione della segnaletica in 
relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero dei LL.PP. con procedura di cui all’art. 74 del 
regolamento emanato con D.P.R. 495/92.

DISPONE

alla Ditta Gerotto Lino di provvedere:

alla posa della segnaletica con riferimento alla scheda 63 del D.M. 10.07.2002 - 
Disciplinare Tecnico Segnaletica Temporanea;

in accordo con la Ditta Teike srl incaricata della gestione dell’impianto semaforico, 
nel momento in cui il cantiere interesserà l'area antistante l'Opsa, ad attivare in luce 
lampeggiante dalle ore 8.30 alle ore 18.00 con successivo ripristino, del semaforo 
pedonale a chiamata presente sulla SR11 predisponendo l’aggiunta di un ulteriore 
moviere al fine di agevolare l'accesso e l'uscita dal predetto Istituto;

a comunicare tempestivamente e comunque non meno di 48 ore prima, le modalità 
e le date della commutazione del semaforo, al Comando di Polizia Locale e a 
questo Ente.

PM/MiFo

Rubano lì, 10/03/2025 IL CAPO AREA

MARCO FRAU / INFOCERT S.P.A.


